



## DANIELA MENDIETA DAZA

### ÁREAS DE PRÁCTICA

Laboral.

dmendieta@gomezpinzon.com  
+57 (601) 319-2900 Ext. 164

### PERFIL

Daniela Mendieta Daza es abogada de la Universidad Santo Tomás y especialista en Derecho Laboral de la Pontificia Universidad Javeriana. Cuenta con más de 5 años de experiencia en los que se ha desempeñado asesorando a empresas de diferentes industrias en la contratación de sus trabajadores colombianos y extranjeros, en los escenarios de terminación de la relación laboral brindando los mejores escenarios preventivos dirigidas a minimizar o eliminar los riesgos potenciales de las empresas, implementación de obligaciones laborales desde el punto de vista individual, de la seguridad social y migratorio.

Daniela es experta en la representación judicial en litigios de naturaleza laboral ante la jurisdicción ordinaria y entidades administrativas, así como en el manejo de sindicatos y la asesoría en asuntos seguridad y salud en el trabajo.

### EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Asociada, Gómez-Pinzón Abogados, desde 2023.
- Asociada Junior, Gómez-Pinzón Abogados, 2021 – 2023.
- Abogada, Castro Estudio Jurídico S.A.S, 2019 – 2021.
- Paralegal, Baker Mckenzie S.A.S, 2018 – 2019.
- Judicante, General Motors Colmotores, 2017 – 2018.

# Gómez-Pinzón

DESDE 1992

### EDUCACIÓN

- Especialización en Derecho Laboral y de Seguridad Social, Pontificia Universidad Javeriana, 2022.
- Derecho, Universidad Santo Tomás, 2018.

### IDIOMAS

- Inglés
- Español